Протокол № 254

Заседания Совета Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                    «21» июля 2016 года

время открытия собрания — 10 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 11 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Баринов Николай Алексеевич–  представитель ООО «Жилищный трест плюс»

  2.  Федорин Александр Алексеевич – директор ООО «Содружество»

      3. Богданов Андрей Николаевич – директор ООО «Строительное управление № 7»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор Ассоциации «Псковский строительный

комплекс».

Председательствовал: Баринов Н.А.

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета Ассоциации кворум имеется.

СЛУШАЛИ:

1.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

2.О выдаче членам саморегулируемой организации Свидетельства о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически

сложных объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ:

1.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о

допуске в связи с добавлением видов работ от членов саморегулируемой организации:

1.1.Общество с ограниченной ответственностью «Строительное

управление № 7», ОГРН 1116025000145, ИНН 6025036680, 182100,

Псковская область, г. Великие Луки, ул. Новостроевская, д. 4

 2

1.2.Общество с ограниченной ответственностью «Псковская Газовая

Компания», ОГРН 1096027016282, ИНН 6027125103, 180004, г. Псков,

Октябрьский просп., д. 56

Выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены

саморегулируемой организации Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в

представленных заявлениях просят внести изменения в ранее выданное Свидетельство о

допуске, в связи с добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, по перечню согласно заявлению.

Выступающий доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Ассоциации

документов представленных членами Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

вместе с заявлениями о внесении изменений в Свидетельство о допуске, на предмет

соответствия Требованиям к выдаче членам саморегулируемой организации Ассоциации

«Псковский строительный комплекс» Свидетельств о допуске к работам по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в Свидетельство о допуске:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Строительное

управление № 7», ОГРН 1116025000145, ИНН 6025036680, 182100,

Псковская область, г. Великие Луки, ул. Новостроевская, д. 4

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета Ассоциации;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной

ответственностью «Строительное управление № 7», ОГРН

1116025000145, ИНН 6025036680, 182100, Псковская область, г. Великие

Луки, ул. Новостроевская, д. 4, в связи с добавлением видов работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по перечню

согласно заявлению:

23.4. Монтаж оборудования котельных
24.20. Пусконаладочные работы паровых котлов
24.23. Пусконаладочные работы оборудования водоочистки и оборудования химводподготовки

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или
индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.7. Объекты водоснабжения и канализации

1.2.Общество с ограниченной ответственностью «Псковская Газовая

Компания», ОГРН 1096027016282, ИНН 6027125103, 180004, г. Псков,

Октябрьский просп., д. 56

 3

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета Ассоциации;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной

ответственностью «Псковская Газовая Компания», ОГРН 1096027016282,

ИНН 6027125103, 180004, г. Псков, Октябрьский просп., д. 56 , в связи с

добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, по перечню согласно заявлению:

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или
заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

32.1. Строительный контроль за общестроительными работами (группы видов работ N 1 - 3, 5 -
7, 9 - 14)

32.5. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции (виды
работ N 15.2, 15.3, 15.4, 23.4, 23.5, 24.14, 24.19, 24.20, 24.21, 24.22, 24.24, 24.25, 24.26, группы видов
работ N 18, 19)

СЛУШАЛИ:

2.О выдаче членам саморегулируемой организации Свидетельства о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически

сложных объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который сообщил

присутствующим о поступивших заявлениях, о выдаче Свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных

объектов капитального строительства от членов саморегулируемой организации:

2.1.Общество с ограниченной ответственностью «Строительное

управление № 7», ОГРН 1116025000145, ИНН 6025036680, 182100,

Псковская область, г. Великие Луки, ул. Новостроевская, д. 4

выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены саморегулируемой

организации Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в представленных

заявлениях просят выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние

на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального

строительства, по перечню согласно заявлению о выдаче допуска к работам, которые

оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов

капитального строительства.

Выступающий доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Ассоциации

документов, представленных членами Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

вместе с заявлениями о выдаче Свидетельства о допуске, на предмет соответствия

Требованиям к выдаче членам саморегулируемой организации Ассоциации «Псковский

строительный комплекс» Свидетельств о допуске к работам, связанным со строительством,

 4

реконструкцией и капитальным ремонтом особо опасных и технически сложных объектов,

оказывающим влияние на безопасность указанных объектов.

Приступили к рассмотрению вопроса о выдаче Допуска:

2.1. О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, члену Ассоциации

«Псковский строительный комплекс» Обществу с ограниченной ответственностью

«Строительное управление № 7», ОГРН 1116025000145, ИНН 6025036680,

182100, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Новостроевская, д. 4, по

перечню согласно заявлению:

3. Земляные работы
3.1. Механизированная разработка грунта <*>

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, члену

Ассоциации «Псковский строительный комплекс»   Обществу с ограниченной

ответственностью «Строительное управление № 7», ОГРН

1116025000145, ИНН 6025036680, 182100, Псковская область, г. Великие

Луки, ул. Новостроевская, д. 4, по перечню согласно заявлению.